
Město Žatec zastoupené Komisí pro kulturu a cestovní ruch vyhlašuje u příležitosti výročí 750 let od 

udělení královských privilegií výtvarnou a literární soutěž pod názvem  

„Žatec za 50 let“ 
Propozice soutěže: 

Výtvarná a literární soutěž na dané téma, soutěží se ve třech věkových kategoriích, a to: 

1. kategorie – do 11 let 

2. kategorie – 12 až 15 let 

3. kategorie – nad 15 let 

Každý soutěžící se může zúčastnit výtvarné i literární soutěže současně, pouze však s jedním 

příspěvkem v každé části (to je max. 2 soutěžní práce). 

Zadání výtvarné soutěže: nakresli obrázek na uvedené téma „Žatec za 50 let“ jakoukoli technikou 

(kromě propisky, popisovačů a fixů) na čtvrtku formátu A4 na výšku. 

Zadání literární soutěže: napiš příběh (esej) na uvedené téma „Žatec za 50 let“ na bílý nelinkovaný 

papír formátu A4 na výšku ve formátu (.doc). Parametry textu: typ písma Arial, velikost písma 12, 

řádkování 1,5 a okraje stránky 1,5 cm. Rozsah prací min. 1 a max. 2 strany textu uvedeného formátu. 

Termín a způsob odevzdání soutěžních prací: 

Soutěžní práce spolu s přihláškou doručte osobně či poštou na adresu: Město 

Žatec, Turistické informační centrum, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec  

nejpozději do 30. září 2015 do 17 hodin. Práce přijaté bez kontaktních údajů 

(přihlášky) a po uvedeném termínu nemohou být do soutěže zařazeny. Literární 

příspěvky musí být doručeny v písemné formě a zároveň na elektronickém nosiči 

(CD/DVD). 

Vyhodnocení soutěže: Tři nejlepší soutěžící z každé kategorie a každé části soutěže budou odměněni. 

Pět nejlepších soutěžních prací z každé kategorie a každé části bude otištěno v Almanachu „Žatec za 

50 let“. Nejlepší výtvarná práce bude otištěna na obálce almanachu a 

úryvek z nejlepší literární práce bude otištěn na zadním přebalu 

almanachu. Vyhlášení a zveřejnění výsledků proběhne v říjnu 2015, 

podrobnosti budou včas zveřejněny. Všechny soutěžní příspěvky 

budou u příležitosti vyhlášení výsledků soutěže uloženy do ČASOVÉ 

SCHRÁNKY v Regionálním muzeu K. A. Polánka v Žatci. 

Bližší informace získáte v Turistickém informačním centru v budově radnice, na www.infozatec.cz 

nebo na telefonu 415 736 156.   

http://www.infozatec.cz/


 

 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE „ŽATEC ZA 50 LET“ 

Podpisem přihlášky vyslovuji souhlas s pravidly soutěže a se zpracováním a využitím osobních údajů          

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

 
Výtvarná soutěž 

                                                                                         …….……………………………………………………
    Podpis soutěžícího 

                                                                                          (u dětí do 15 let podpis zákonného zástupce) 

Literární soutěž 

 

V ……………………………….   dne    …………………………..  

 
Jméno a příjmení 

 

 
Věk 

 

 
Adresa 

 

 
Telefon 

 

 
E-mail 

 

 

 


